
04

CONTRATADA: DF TURISMO E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 07.832.586/0001-08. OBJETO: Alteração quantitativa do valor do 
Contrato n° 007/2024 - SEPLAG, que versa acerca do Registro de Preço para 
taxa por transação (Transaction Fee) visando futuras e eventuais 
contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de 
passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais serviços 
correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias), serviços de reservas de 
hotéis e locação de veículos de qualquer porte, translado, seguro de saúde e 
de bagagem, tendo em vista a necessidade de garantir a continuidade e a 
eficiência na prestação dos serviços. PROCESSO: P330424/2024. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 23004 - SEPLAG e seus anexos. DA 
ALTERAÇÃO QUANTITATIVA: A referida alteração representa um 
aumento percentual de 25% (vinte e cinco por cento) em relação ao valor 
inicial atualizado do contrato, resultando em um acréscimo de R$ 37.500,00 
(trinta e sete mil e quinhentos reais). NOVO VALOR GLOBAL: Com o 
acréscimo destacado, o valor global do contrato passará de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais) para R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e 
quinhentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I, alínea b e §1° do 
art. 65 da Lei Federal n° 8.666/1993, que rege o contrato. RATIFICAÇÃO: 
Permanecem em plena vigência as demais cláusulas contratuais que não 
sejam conflitantes com as aqui elencadas. DATA DE ASSINATURA: 09 de 
agosto de 2024. SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar 
Guimarães - Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento e 
Gestão. Representante da Contratada: Sr. Hugney Silva Velozo. Tamyres 
Lopes Elias - Coordenadora Jurídica/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO N° 035/2024 -  SEPLAG  -  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG). 
CONTRATADA: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 37.627.260/0001-00. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e 
produção de higienização I, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da 
Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do contrato importa na 
quantia de R$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0500. 2.500.3.3.90.30.00.1. 
500.0000.00. PROCESSO: P263522/2023. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n° 23026 - SEPLAG e seus anexos. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 23026 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos 
do Direito Público, a Lei Federal n° 8.666/1993 com suas alterações e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 09 de agosto de 2024. SIGNATÁRIOS: 
Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães - Secretário Executivo de 
Gestão Interna do Planejamento e Gestão; Representante da Contratada: Sra. 
Camila Cruz Feitosa. Tamyres Lopes Elias - Coordenadora 
Jurídica/SEPLAG.

EXTRATO DO CONTRATO N° 036/2024 -  SEPLAG  -  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG). 
CONTRATADA: GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 31.748.439/0001- 20. 
OBJETO: Aquisição, com instalação, de materiais de comunicação visual 
para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município 
de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. 
VALOR GLOBAL: O valor global do contrato importa na quantia de R$ 
191.285,00 (cento e noventa e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122.0500. 2.500.3.3.90.30.00.1. 
500.0000.00. PROCESSO: P242285/2023. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n° 23018 - SEPLAG e seus anexos. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 23018 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos 
do Direito Público, a Lei Federal n° 8.666/1993 com suas alterações e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2024. SIGNATÁRIOS: 
Contratante: Sr. Márcio Diego Aguiar Guimarães - Secretário Executivo de 
Gestão Interna do Planejamento e Gestão; Representante da Contratada: Sr. 
José Milton Anastácio Alves Junior. Tamyres Lopes Elias - Coordenadora 
Jurídica/SEPLAG.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 110/2024 - 
SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO: 
RAQUEL OLIVEIRA SOUZA BRASIL, encerramento consensual do 
Termo de Compromisso de Estágio - Edital nº 003/2023 - SME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de Estágio nº 
003/2023 - SME, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI, do art. 

21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE: 
Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho, Secretário do Planejamento e Gestão, 
titular da pasta, representado pela Sra. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora 
de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. 
ESTAGIÁRIO: RAQUEL OLIVEIRA SOUZA BRASIL. DATA DO 
DESLIGAMENTO: 01 de agosto de 2024.

PORTARIA N° 029/2024 - SEPLAG - DISPÕE ACERCA DA 
DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES 
DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO N° 031/2024 - SEPLAG. O 
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do Município de 
Sobral, CONSIDERANDO que compete à Administração Pública 
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos através de representantes 
especialmente designados para tal finalidade; CONSIDERANDO os 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência, bem como a necessidade de aperfeiçoar procedimentos relativos à 
gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos 
firmados no âmbito do Município de Sobral; CONSIDERANDO a 
Recomendação n° 001/2022 - CGM, expedida pela Controladoria Geral do 
Município, que recomenda às autoridades máximas dos órgãos e autarquias 
municipais que sejam designados servidores distintos para atuarem nas 
funções de gestor e fiscal de contrato; RESOLVE: Art. 1° Designar os 
servidores abaixo relacionados para exercerem, respectivamente, as funções 
de Fiscal e Gestor do contrato administrativo n° 031/2024 - SEPLAG, aos 
quais competirá, além das atividades descritas nesta Portaria, todas as demais 
atribuições previstas na legislação pertinente. I - FISCAL: Sra. Marieli 
Pereira de Albuquerque, matrícula n° 29093, Coordenadora Administrativo 
Financeira, tendo como Suplente o Sr. Elvis de Sousa Silva, matrícula n° 
20850, Gerente Financeiro. II - GESTOR: Sr. Carlos Dênis Matias Veras, 
matrícula n° 36327, Gerente de Gestão do Paço, tendo como Suplente a Sra. 
Maria Odizia da Costa Izabel, matrícula n° 3048, Agente Administrativa. Art. 
2° Ao Gestor do contrato incumbem, além das demais funções previstas na 
legislação aplicável, as seguintes atribuições: planejar, coordenar e solicitar 
do Contratado e de seus prepostos ou obter do Contratante, tempestivamente, 
todas as providências necessárias ao bom andamento da execução do objeto 
do contrato, devendo anexar aos autos do processo correspondente cópia dos 
documentos escritos que comprovem as solicitações de providências. Art. 3° 
Compete ao Fiscal do contrato, além das demais funções previstas na 
legislação aplicável, as seguintes atribuições: I - Exigir fiel cumprimento do 
contrato e de seus aditivos pelo Contratado; II - Solicitar assessoramento 
técnico, caso necessário; III - Verificar e atestar as notas fiscais e encaminhá-
las, caso aprovadas, para posterior pagamento; IV - Zelar pela fiel execução 
do objeto e pleno atendimento às especificações explícitas ou implícitas; V - 
Controlar a qualidade e quantidade dos materiais utilizados e dos serviços 
executados, rejeitando aqueles julgados não satisfatórios; VI - Assistir o 
Contratado na escolha dos métodos executivos mais adequados; VII - Exigir 
do Contratado a modificação de técnicas inadequadas, para melhor qualidade 
na execução do objeto adquirido; VIII - Verificar a adequabilidade dos 
recursos empregados pelo Contratante, exigindo a melhoria dos serviços 
dentro dos prazos previstos; IX - Anotar em expediente próprio as 
irregularidades encontradas, as providências que determinou, os incidentes 
verificados e o resultado dessas medidas; X - Estabelecer diretrizes, dar e 
receber informações sobre a execução do contrato; XI - Determinar a 
paralisação da execução do contrato quando, objetivamente, for constatada 
uma irregularidade que precisa ser sanada, agindo com firmeza e prontidão; 
XII - Emitir atestados ou certidões de avaliação dos serviços prestados ou 
daquilo que for produzido pelo Contratado; XIII - Conhecer detalhadamente 
o contrato e as cláusulas nele estabelecidas; XIV - Levar ao conhecimento 
dos seus superiores aquilo que ultrapassar às suas possibilidades de correção; 
XV - Indicar ao Gestor serviços mal executados ou não executados e sugerir a 
aplicação de penalidades ao Contratado em face do inadimplemento das 
obrigações; XVI - Confirmar a execução dos serviços efetivamente 
realizados, dos cronogramas de execução do objeto contratado. Art. 4° Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 
data de assinatura do contrato. GABINETE DO SECRETÁRIO DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, em 09 de agosto de 2024. Luiz Ramom 
Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PORTARIA N° 030/2024 - SEPLAG - DISPÕE ACERCA DA 
DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES 
DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO N° 032/2024 - SEPLAG. O 
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do Município de 
Sobral, CONSIDERANDO que compete à Administração Pública 
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos através de representantes 
especialmente designados para tal finalidade; CONSIDERANDO os 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência, bem como a necessidade de aperfeiçoar procedimentos relativos à 
gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos 

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VIII-Nº 1877, segunda-feira, 12 de agosto de 2024

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC RW8LVSHr  

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:e2e0d6f6-d937-4749-8256-299cb60d2136


05

firmados no âmbito do Município de Sobral; CONSIDERANDO a 
Recomendação n° 001/2022 - CGM, expedida pela Controladoria Geral do 
Município, que recomenda às autoridades máximas dos órgãos e autarquias 
municipais que sejam designados servidores distintos para atuarem nas 
funções de gestor e fiscal de contrato; RESOLVE: Art. 1° Designar os 
servidores abaixo relacionados para exercerem, respectivamente, as funções 
de Fiscal e Gestor do contrato administrativo n° 032/2024 - SEPLAG, aos 
quais competirão, além das atividades descritas nesta Portaria, todas as 
demais atribuições previstas na legislação pertinente. I - FISCAL: Sra. Maria 
Odizia da Costa Izabel, matrícula n° 3048, Agente Administrativa, tendo 
como Suplente a Sra. Marieli Pereira de Albuquerque, matrícula n° 29093, 
Coordenadora Administrativo Financeira. II - GESTOR: Sr. Elvis de Sousa 
Silva, matrícula n° 20850, Gerente Financeiro, tendo como Suplente a Sra. 
Maria Eilane Arcanjo Sales, matrícula n° 9236, Agente Administrativa. Art. 
2° Ao Gestor do contrato incumbem, além das demais funções previstas na 
legislação aplicável, as seguintes atribuições: planejar, coordenar e solicitar 
do Contratado e de seus prepostos ou obter do Contratante, tempestivamente, 
todas as providências necessárias ao bom andamento da execução do objeto 
do contrato, devendo anexar aos autos do processo correspondente cópia dos 
documentos escritos que comprovem as solicitações de providências. Art. 3° 
Compete ao Fiscal do contrato, além das demais funções previstas na 
legislação aplicável, as seguintes atribuições: I - Exigir fiel cumprimento do 
contrato e de seus aditivos pelo Contratado; II - Solicitar assessoramento 
técnico, caso necessário; III - Verificar e atestar as notas fiscais e encaminhá-
las, caso aprovadas, para posterior pagamento; IV - Zelar pela fiel execução 
do objeto e pleno atendimento às especificações explícitas ou implícitas; V - 
Controlar a qualidade e quantidade dos materiais utilizados e dos serviços 
executados, rejeitando aqueles julgados não satisfatórios; VI - Assistir o 
Contratado na escolha dos métodos executivos mais adequados; VII - Exigir 
do Contratado a modificação de técnicas inadequadas, para melhor qualidade 
na execução do objeto adquirido; VIII - Verificar a adequabilidade dos 
recursos empregados pelo Contratante, exigindo a melhoria dos serviços 
dentro dos prazos previstos; IX - Anotar em expediente próprio as 
irregularidades encontradas, as providências que determinou, os incidentes 
verificados e o resultado dessas medidas; X - Estabelecer diretrizes, dar e 
receber informações sobre a execução do contrato; XI - Determinar a 
paralisação da execução do contrato quando, objetivamente, for constatada 
uma irregularidade que precisa ser sanada, agindo com firmeza e prontidão; 
XII - Emitir atestados ou certidões de avaliação dos serviços prestados ou 
daquilo que for produzido pelo Contratado; XIII - Conhecer detalhadamente 
o contrato e as cláusulas nele estabelecidas; XIV - Levar ao conhecimento 
dos seus superiores aquilo que ultrapassar às suas possibilidades de correção; 
XV - Indicar ao Gestor serviços mal executados ou não executados e sugerir a 
aplicação de penalidades ao Contratado em face do inadimplemento das 
obrigações; XVI - Confirmar a execução dos serviços efetivamente 
realizados, dos cronogramas de execução do objeto contratado. Art. 4° Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 
data de assinatura do contrato. GABINETE DO SECRETÁRIO DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, 09 de agosto de 2024. Luiz Ramom 
Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PORTARIA N° 031/2024 - SEPLAG - DISPÕE ACERCA DA 
DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES 
DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO N° 033/2024 - SEPLAG. O 
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do Município de 
Sobral, CONSIDERANDO que compete à Administração Pública 
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos através de representantes 
especialmente designados para tal finalidade; CONSIDERANDO os 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência, bem como a necessidade de aperfeiçoar procedimentos relativos à 
gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos 
firmados no âmbito do Município de Sobral; CONSIDERANDO a 
Recomendação n° 001/2022 - CGM, expedida pela Controladoria Geral do 
Município, que recomenda às autoridades máximas dos órgãos e autarquias 
municipais que sejam designados servidores distintos para atuarem nas 
funções de gestor e fiscal de contrato; RESOLVE: Art. 1° Designar os 
servidores abaixo relacionados para exercerem, respectivamente, as funções 
de Fiscal e Gestor do contrato administrativo n° 033/2024 - SEPLAG, aos 
quais competirão, além das atividades descritas nesta Portaria, todas as 
demais atribuições previstas na legislação pertinente. I - FISCAL: Sr. Lailson 
Sousa Oliveira, matrícula n° 21073, Coordenador de Modernização da 
Gestão, tendo como Suplente a Sra. Marieli Pereira de Albuquerque, 
matrícula n° 29093, Coordenadora Administrativo Financeira. II - GESTOR: 
Sr. José Reinaldo Duailibe Mendonça Junior, matrícula n° 8982, 
Coordenador de Gestão Corporativa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação, tendo como Suplente o Sr. Elvis de Sousa Silva, matrícula n° 
20850, Gerente Financeiro. Art. 2° Ao Gestor do contrato incumbem, além 
das demais funções previstas na legislação aplicável, as seguintes 
atribuições: planejar, coordenar e solicitar do Contratado e de seus prepostos 

ou obter do Contratante, tempestivamente, todas as providências necessárias 
ao bom andamento da execução do objeto do contrato, devendo anexar aos 
autos do processo correspondente cópia dos documentos escritos que 
comprovem as solicitações de providências. Art. 3° Compete ao Fiscal do 
contrato, além das demais funções previstas na legislação aplicável, as 
seguintes atribuições: I - Exigir fiel cumprimento do contrato e de seus 
aditivos pelo Contratado; II - Solicitar assessoramento técnico, caso 
necessário; III - Verificar e atestar as notas fiscais e encaminhá-las, caso 
aprovadas, para posterior pagamento; IV - Zelar pela fiel execução do objeto 
e pleno atendimento às especificações explícitas ou implícitas; V - Controlar 
a qualidade e quantidade dos materiais utilizados e dos serviços executados, 
rejeitando aqueles julgados não satisfatórios; VI - Assistir o Contratado na 
escolha dos métodos executivos mais adequados; VII - Exigir do Contratado 
a modificação de técnicas inadequadas, para melhor qualidade na execução 
do objeto adquirido; VIII - Verificar a adequabilidade dos recursos 
empregados pelo Contratante, exigindo a melhoria dos serviços dentro dos 
prazos previstos; IX - Anotar em expediente próprio as irregularidades 
encontradas, as providências que determinou, os incidentes verificados e o 
resultado dessas medidas; X - Estabelecer diretrizes, dar e receber 
informações sobre a execução do contrato; XI - Determinar a paralisação da 
execução do contrato quando, objetivamente, for constatada uma 
irregularidade que precisa ser sanada, agindo com firmeza e prontidão; XII - 
Emitir atestados ou certidões de avaliação dos serviços prestados ou daquilo 
que for produzido pelo Contratado; XIII - Conhecer detalhadamente o 
contrato e as cláusulas nele estabelecidas; XIV - Levar ao conhecimento dos 
seus superiores aquilo que ultrapassar às suas possibilidades de correção; XV 
- Indicar ao Gestor serviços mal executados ou não executados e sugerir a 
aplicação de penalidades ao Contratado em face do inadimplemento das 
obrigações; XVI - Confirmar a execução dos serviços efetivamente 
realizados, dos cronogramas de execução do objeto contratado. Art. 4° Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 
data de assinatura do contrato. GABINETE DO SECRETÁRIO DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, em 09 de agosto de 2024. Luiz Ramom 
Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P317242/2024. EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº CP24001 - SETRAN. AVISO DE 
LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 17/09/2024 às 
09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Concessão de serviço público 
intramunicipal de transporte rodoviário distrital de passageiros no Município 
de Sobral, linha/rota: Sobral/Salgado dos Machados (SEDE/VIA CE 179). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. 
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. FONE: (88) 
3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 08/08/2024. ANTÔNIA CARLIANE DA 
SILVA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P316933/2024. EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24002 - SECULT (LICITANET Nº 
079/2024). AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA 
DISPUTA: 23/08/2024 às 09:00h (Horário de Brasília). LINK: 
https://licitanet.com.br/. OBJETO: Aquisição de vestimenta cênica (cortinas 
ignifugadas e ciclorama), incluindo confecção e instalação, para o Theatro 
São João, equipamento da Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, com 
recursos da Lei Nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), 
conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. 
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. FONE: (88) 
3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 08/08/2024. A PREGOEIRA - MARIA 
NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA. 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO 
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº 
P309070/2024. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, 
por intermédio da Comissão de Contratação, comunica o resultado da 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP24015 - SEINFRA (LICITANET 
Nº 029/2024). OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução da reforma da praça Hélio Barreto Arruda Coelho, no município de 
Sobral/CE, por menor preço por item constantes nos orçamentos cotados por 
meio da tabela de serviços e insumos da Tabela SEINFRA no 28.1 - Com 
Desoneração, e subsidiariamente, a tabela de custos da SINAPI/CE (Tabela 
Nº 12/2023 - Com Desoneração), tendo como resultado a tabela em anexo. 
Adjudicado e homologado em 09/08/2024. SECRETARIA DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 
12/08/2024. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO - KARMELINA 
MARJORIE NOGUEIRA BARROSO - PRESIDENTE. 

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VIII-Nº 1877, segunda-feira, 12 de agosto de 2024

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA           
DE SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC RW8LVSHr  

https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:e2e0d6f6-d937-4749-8256-299cb60d2136

